
 
Україна 

Місцеве самоврядування 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ CЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
  

від 16 грудня 2020 року                                                                           № 87 

 

Про затвердження Плану заходів із запобігання  

та протидії домашньому насильству та насильству  

за ознакою статі до 2023 року на території  

Слобожанської селищної територіальної громади 

 

 Керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству», постановою Кабінету Міністрів України 

від 22.08.2018 року № 658 «Про затвердження Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють 

заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за ознакою статі», 

Указом Президента України від 21.09.2020 року № 398/2020 «Про невідкладні заходи із 

запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі, захисту прав 

осіб, які постраждали від такого насильства», розпорядженням голови Дніпропетровської 

обласної державної адміністрації від 11.11.2020 року № Р-773/0/3-20 «Про затвердження 

регіонального плану невідкладних заходів із запобігання та протидії домашньому насильству 

та насильству за ознакою статі в Дніпропетровській області до 2023 року», з метою захисту 

прав та інтересів осіб, які постраждали від насильства в сім’ї, виконавчий комітет 

Слобожанської селищної ради  

ВИРІШИВ: 

 

           1. Затвердити План заходів із запобігання та протидії домашньому насильству та 

насильству за ознакою статі до 2023 року на території Слобожанської селищної територіальної 

громади (додаток 1). 

 

           2. Зобов’язати структурні підрозділи виконавчого комітету селищної ради, комунальні 

заклади та інші суб’єкти, які відповідальні за виконання заходів щодо реалізації Плану заходів  

із запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі до 2023 року 

на території Слобожанської селищної територіальної громади,  щокварталу в термін до               

20 числа інформувати про стан виконання заходів відділ соціального захисту населення 

Слобожанської селищної ради. 

 

          3. Координацію роботи покласти на начальника відділу соціального захисту населення 

Слобожанської селищної ради – Яремчук О.В., контроль - на секретаря селищної ради 

(виконкому) – Лагоду Л. 

 

 СЕЛИЩНИЙ  ГОЛОВА               І. КАМІНСЬКИЙ 



Додаток 1  

 

План Заходів 

щодо запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі до 2023 року 

на території Слобожанської селищної територіальної громади 
№ 

з/п 
Найменування заходів 

Термін 

виконання 
Виконавці 

 

1 

Визначити відповідальний підрозділ, який проводить роботу із прийому та реєстрації 

заяв і повідомлень про вчинення насильства, координації заходів реагування на факти 

вчинення насильства, надання допомоги і захисту постраждалим особам, а також 

роботу з кривдниками відповідно до Законів України «Про запобігання та протидії 

домашньому насильству», «Про забезпечення рівних прав та можливостей жінок і 

чоловіків» та Порядку взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання 

та протидії домашньому насильству за ознакою статі, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 658 

 

 

До 01 січня 

2021 року 

 

Виконавчий комітет 

2 Сформувати відповідні переліки з адресами, номерами телефонів, адресами 

електронної пошти та даними осіб, які відносяться до суб’єктів, що здійснюють 

заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству і насильству за 

ознаками статі 

 

До 01 січня 

2021 року 

Відділ соціального захисту населення 

КЗ «Центр первинної медико-

санітарної допомоги» 

Служба у правах дітей 

Заклади освіти  

КЗ «Центр надання соціальних 

послуг» ССР 

Офіцери громади 

3 Утворити Координаційну раду з питань запобігання та протидії домашньому 

насильству і насильству за ознаками статі 

До 01 січня 

2021 року 

Виконавчий комітет 

4 Проведення роз’яснювальної та профілактичної роботи з батьками, особами, що їх 

замінюють, та іншими членами сімей у родинах, які опинилися у складних життєвих 

обставинах та сім’ях, де існують випадки вчинення насильства щодо дітей або існує 

загроза його вчинення 

 

Постійно 

 

Служба у правах дітей 

КЗ «Центр надання соціальних 

послуг» 

Заклади освіти 

Офіцери громади 

5 Забезпечити ведення обліку дітей щодо яких вчинено насильство в сім’ї або існує 

реальна загроза його вчинення 

Постійно Служба у правах дітей 

6 Представництво прав та інтересів дитини у суді при розгляді питань, пов’язаних із 

здійсненням актів домашнього насильства 

За потреби Служба у правах дітей 

Виконавчий комітет 

7 Співпраця з громадськими організаціями, щодо надання підтримки у розміщені осіб, 

які постраждали від домашнього насильства 

2021-2023 Громадські організації 

Відділ соціального захисту населення 



Виконавчий комітет 

8 Проведення оцінки потреб осіб/сімей, постраждалих від домашнього насильства або 

насильства за ознакою статі. Надання соціально-психологічної допомоги 

постраждалим особам, зокрема соціальних послуг з консультування, супроводу та 

соціальної профілактики відповідно до їх потреб; направлення до інших суб’єктів для 

отримання додаткових послуг 

За потреби КЗ «Центр надання соціальних 

послуг» 

КЗ «Центр соціальної підтримки 

дітей та сімей «Добре вдома» 

Дніпровської районної ради  

9 Проведення інформаційно-просвітницьких заходів для дітей, виховних програм з 

питань запобігання та протидії домашньому насильству за ознакою статі 

Протягом 

року 

Служба у правах дітей 

Заклади освіти 

10 Забезпечення надання допомоги дітям, постраждалим від домашнього насильства, 

відповідно підготовленими практичними психологами або соціальними педагогами 

закладів освіти 

Постійно Заклади освіти 

11 У разі виявлення факту насильства щодо дитини (візуально або під час опитування) 

забезпечити термінове інформування уповноваженою особою закладу освіти (не 

пізніше однієї доби) сектору превенції Дніпровського РВП ДВП ГУНП у 

Дніпропетровські області (офіцер громади) та службу у справах дітей 

Постійно Служба у правах дітей 

Заклади освіти 

Відділ соціального захисту населення 

Комунальне не комерційне 

підприємство                                                         
«Центр первинної медико-санітарної  

допомоги» 

12 

 

Забезпечення мешканців Слобожанської громади в отриманні соціальних послуг на 

базі КЗ «Центр соціальної підтримки дітей та сімей «Добре вдома» Дніпровської 

районної ради Дніпропетровської  області та тимчасового перебування осіб, які 

постраждали від домашнього насильства або насильства за ознакою статі у 

відділеннях Центру відповідно до Договору про співробітництво 

 

 

За потреби 

Відділ соціального захисту населення 

Служба у правах дітей 

КЗ «Центр надання соціальних 

послуг» 

КЗ «Центр соціальної підтримки 

дітей та сімей «Добре вдома» 

Дніпровської районної ради 

13 Забезпечення надання безоплатної правової допомоги постраждалим особам, згідно 

укладеного Меморандуму про спільну діяльність щодо надання безоплатної 

вторинної правової допомоги між  Слобожанською селищною радою та 

Дніпровським місцевим центром з надання безоплатної вторинної правової допомоги 

 

За потреби 

Дніпровський місцевий центр з 

надання безоплатної вторинної 

правової допомоги 

14 Надання невідкладної медичної допомоги, забезпечення проведення необхідного 

медичного обстеження постраждалих осіб, які звернулись особисто або були 

направлені до медичних закладів. За потреби направляти на госпіталізацію до 

стаціонарного відділення 

За потреби Комунальне не комерційне 

підприємство                                                         
«Центр первинної медико-санітарної  

допомоги» 

КЗ «Слобожанська центральна 

лікарня Слобожанської селищної 

ради» 



15 Проведення щорічної міжнародної інформаційної кампанії  «16 днів проти 

насильства» 

 

Щорічно, з 

25 листопада 

до 10 грудня 

включно 

Відділ соціального захисту населення 

Заклади освіти 

Служба у правах дітей 

Відділ інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю 

виконавчого комітету Слобожанської 

селищної ради 

КЗ «Центр надання соціальних 

послуг» 

КЗ «Слобожанська центральна 

бібліотека» 

КЗ «Молодіжний центр «Смарт» 

КЗ «Центр культури та дозвілля 

«Слобожанський» 

Будинок культури с. Степове 

16 Формування навичок здорового способу життя серед дітей та молоді, запровадження  

високої педагогічної культури, толерантного ставлення до дітей 

Постійно Заклади освіти 

КЗ «Слобожанська дитячо-юнацька 

спортивна школа» 

КЗ «Молодіжний центр «Смарт» 

17 Надавати відділу соціального захисту населення Слобожанської селищної ради 

інформацію про стан виконання заходів щодо реалізації норм Закону України «Про 

запобігання та протидію домашньому насильству» 

Щокварталу 

до 20 числа 

останнього 

місяця 

звітного 

періоду 

Служба у правах дітей 

Заклади освіти 

КЗ «Центр надання соціальних 

послуг» 

КЗ «Слобожанська центральна 

бібліотека» 

Офіцери громади 

Комунальне не комерційне 

підприємство                                                         
«Центр первинної медико-санітарної  

допомоги» 

КЗ «Слобожанська центральна 

лікарня Слобожанської селищної 

ради» 

 

 

Секретар селищної ради (виконкому)                                                                                         Л. Лагода 


